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Nr 111.

Af herr RÖillg 111. 11., om anslag till gjutning i brons af vissa
Riksdagen tillhöriga gorträttmedaljonger m. m.

~

Redan år 1886 öfverlämnade skulptören Sven Andersson till Riks
dagen ett större antal porträttinedaljonger och byster af ledamöter från 
Riksdagens båda kamrar, hvilken gåfva Riksdagen med tacksamhet mottog, 
och erhöllo riksgäld sfullmäktige i uppdrag att vårda denna i sitt slag ovan
liga gåfva. Sedan dess har Riksdagen af samme person erhållit ytterligare 
en del byster och reliefer af politiska personer, och torde man utan öfver
drift kunna säga, att samlingen innehåller porträtt af det stora flertalet af 
de män, som under de sista årtiondena af förra seklet intogo en bemärkt 
politisk ställning inom representationen. Samlingen utgör således i bild 
ett stycke politisk historia från det nya statsskickets grundläggning.

Då hela denna porträttsamling är utförd i gips, förefinnes redan af 
denna anledning svårighet att skydda densamma från förintelse, och då 
beklagligt nog dessa föremål under en följd af år förvarats på ett allt an
nat än tillfredsställande sätt, så att redan en och annan af bysterna tagit 
skada, är det hög tid, om man ej skall se hela samlingen förfaras, att åt
gärder vidtagas för föremålens gjutning i brons. Dock torde det knappast 
vara lämpligt, att Riksdagen nu beviljar ett belopp för gjutning af sam
lingen i sin helhet i det skick den numera befinner sig utan för tillfället 
endast beviljar ett mindre belopp af t. ex. 3,000 kronor för gjutning i 
brons af byster och reliefer af personer, hvilka intagit en mera framskju
ten ställning i det politiska lifvet, och hvilka byster och reliefer befinnas 
i ett sådant skick, att de med fördel kunna gjutas i brons. Skulle Riks
dagen fatta ett beslut i denna riktning, torde det vara lämpligast att upp
draga åt riksgäldsfullmäktige att göra det behöfliga urvalet samt låta om
besörja gjutningen. Skulle det sedermera visa sig lämpligt att i brons 
gjuta ett ytterligare antal af de på sin tid som gåfva erhållna porträtten,



14 Motioner i Andra kammaren, Nr 111.

äro vi öfvertygade om, att Riksdagen då ej skall tveka bevilja därtill be- 
höfligt belopp.

På grund af hvad vi sålunda anfört, hemställa vi

att Riksdagen måtte anslå ett belopp af 3,000 
kronor för gjutning i brons af en del af den på sin tid 
som gåfva af skulptören Sven Andersson erhållna por
trättsamling i gips af mera bemärkta ledamöter från 
Ril <sdagens båda kamrar samt åt riksgäldsfullmäktige 
uppdraga att i samlingen göra det behöfliga urvalet samt 
låta verkställa gjutningen af föremålen i fråga.

Stockholm den 21 jan. 1911.

Erik Röing. Ivan Svensson. P. Nilsson,
Bonarp.

Carl Carlson Bonde.Nils Persson.
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